1

平成 27 年６月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  マ ル イ チ 産 商

代表者名 代 表 取 締 役 社 長
藤沢 政俊

社 長 執 行 役 員

（コード番号 8228   名証第二部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員
渡辺 文明

企画・管理部門担当

TEL  026-285-4101 (代表)

（訂正）「平成 27 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 平成 27 年５月８日に発表いたしました「平成 27 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の記

載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正箇所】

添付資料 20 ページ
（セグメント情報等）
３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

 2

【訂正前】

当連結会計年度（自  平成 26 年４月１日  至  平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  報告セグメント
その他

（注）1
合計

調整額

（注）2

連結財務諸表

計上額（注）3
水産事

業

一般食

品事業

畜産事

業
計

売上高

外部顧客への売上高 119,088 25,170 28,387 172,646 545 173,192 － 173,192

セグメント間の内部

売上高又は振替高
－ 1 － 1 3,362 3,364

△

3,364
－

計 119,088 25,172 28,387 172,648 3,908 176,556
△

3,364
173,192

セグメント利益 580 64 410 1,056 76 1,133 － 1,133

セグメント資産 19,728 7,225 5,240 32,194 1,349 33,543 6,057 39,601

セグメント負債 9,689 4,289 2,675 16,653 459 17,113 3,807 20,920

その他の項目

減価償却費 302 99 116 518 65 584 － 584

のれんの償却額 43 － － 43 － 43 － 43

持分法適用会社への

投資額
25 － 10 35 － 35 － 35

有形固定資産及び無

形固定資産の増加額
310 44 48 402 36 439 － 439

（注）1.「その他」区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、小売業の店舗支援事業、物流・

冷蔵倉庫事業、ＯＡ機器・通信機器販売・保険の代理店事業等を含んでいます。

2.セグメント資産の調整額は、セグメント間取引消去及び全社資産の金額 6,397 百万円が含まれておりま

す。全社資産は、主に余資運用資金(預金)、長期投資資金(投資有価証券)であります。

セグメント負債の調整額は、セグメント間取引消去及び全社負債の金額 4,147 百万円が含まれており

ます。全社負債は、主に報告セグメントに帰属しない本社の借入金であります。

3.セグメント利益の合計額は、連結財務諸表の営業利益と一致しております。

 3

【訂正後】

当連結会計年度（自  平成 26 年４月１日  至  平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  報告セグメント
その他

（注）1
合計

調整額

（注）2

連結財務諸表

計上額（注）3
水産事

業

一般食

品事業

畜産事

業
計

売上高

外部顧客への売上高 119,088 25,170 28,387 172,646 545 173,192 － 173,192

セグメント間の内部

売上高又は振替高
－ 1 － 1 3,362 3,364

△

3,364
－

計 119,088 25,172 28,387 172,648 3,908 176,556
△

3,364
173,192

セグメント利益 580 64 410 1,056 76 1,133 － 1,133

セグメント資産 19,726 7,225 5,240 32,192 1,349 33,541 6,057 39,599

セグメント負債 9,737 4,289 2,675 16,701 459 17,161 3,759 20,920

その他の項目

減価償却費 302 99 116 518 65 584 － 584

のれんの償却額 43 － － 43 － 43 － 43

持分法適用会社への

投資額
22 － 10 33 － 33 － 33

有形固定資産及び無

形固定資産の増加額
310 44 48 402 36 439 － 439

（注）1.「その他」区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、小売業の店舗支援事業、物流・

冷蔵倉庫事業、ＯＡ機器・通信機器販売・保険の代理店事業等を含んでいます。

2.セグメント資産の調整額は、セグメント間取引消去及び全社資産の金額 6,397 百万円が含まれておりま

す。全社資産は、主に余資運用資金(預金)、長期投資資金(投資有価証券)であります。

セグメント負債の調整額は、セグメント間取引消去及び全社負債の金額 4,099 百万円が含まれており

ます。全社負債は、主に報告セグメントに帰属しない本社の借入金であります。

3.セグメント利益の合計額は、連結財務諸表の営業利益と一致しております。

以上